
Stránka 1 z 4 
 

USNESENÍ 
č. RM 1/2018 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 8.1.2018 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu o dílo s panem Ing. Tomášem Řezníčkem, se sídlem 628 00 Brno - Líšeň, Obecká 
1629/3, IČ: 47403829. 

b) smlouvu o dílo na akci „Oprava chodníků v ulici Jirchářská v Kostelci nad Orlicí“ /sekce D, 
E , F/ se společností MATEX HK s.r.o., se sídlem 500 03 Hradec Králové, Kladská 181, 
IČ: 25968807, to vše v souladu s čl. VI., odst. 9 VS/38 organizační směrnice o „Zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu“. 

c) nájemní smlouvu na pronájem vývěsní skříňky č. 17 umístěné v ulici I. J. Pešiny v Kostelci 
nad Orlicí se Spolkem pro zakládání rodových osad a škol štěstí, se sídlem 530 03 
Pardubice, Komenského 533, IČ: 06672663, a to s účinností od 1.2.2018 za roční nájemné 
ve výši 300 Kč + DPH v zákonem stanovené výši. 

d) nájemní smlouvu na pronájem prostor, a to garáže označené písmenem „D“ o výměře 54 
m2 umístěné v budově bez čp./če jež je součástí pozemku parc. č. 2345/29 v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí v areálu technických služeb s panem **************, bytem 
******************************************** na dobu neurčitou s účinností od 1.2.2018. 

e) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 17 - ostatní plocha (Palackého 
náměstí) o celkové výměře 180 m2 nacházející se v kat. ú. Kostelec nad Orlicí s panem 
**************, s místem podnikání ******************, IČ: 65203984, a to za účelem konání 
farmářských trhů v roce 2018 s účinností od 5.3.2018 do 17.12.2018. 

f) nabídku č. 3 podanou panem Nguyen Huu Hung, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Staré náměstí 48, IČ: 27539393 jako vítěze nabídek na pronájem nebytového prostoru 
(bufetu) sloužícího podnikání označeného č. 29/3 o celkové podlahové ploše 129 m2 
umístěného v 1.NP budovy čp. 28, 29, 30 na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí, který 
je součástí pozemku parc. č. 20/2 nacházejícího se v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 2230 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

g) smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2017_0082 se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 130 00 Praha 3 – Žižkov, 
Olšanská 2681/6, IČ: 04084063. 

h) dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 21.1.2014 na byt č. 12, čp. 1043 v ul. Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní ******************, bytem **************************************** na 
dobu určitou dvou let s účinností od 1.2.2018 do 31.1.2020. 

i) dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 12.1.2016 na byt č. 9, čp. 1045 v ul. Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s panem ****************, bytem **************************************** na 
dobu určitou jednoho roku s účinností od 1.2.2018 do 31.1.2019. 

j) dodatek č. 3 nájemní smlouvy ze dne 21.1.2014 na byt č. 10, čp. 1453 v ul. K Tabulkám, 
Kostelec nad Orlicí s manžely *****************************, bytem 
*************************************** na dobu určitou dvou let s účinností od 1.2.2018 do 
31.1.2020. 

k) dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 6.1.2015 na byt č. 9, čp. 1456 v ul. Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní *****************, bytem ************************************* na dobu 
určitou dvou let s účinností od 1.2.2018 do 31.1.2020. 



Stránka 2 z 4 
 

l) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 23.1.2017 na byt č. 10, čp. 1459 v ul. Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní *********************, bytem *************************************** na 
dobu určitou dvou let s účinností od 1.2.2018 do 31.1.2020. 

m) dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 21.1.2014 na byt č. 11, čp. 1459 v ul. Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní ****************, bytem **************************************** na 
dobu určitou dvou let s účinností od 1.2.2018 do 31.1.2020. 

n) smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-2008486/VB/2, Kostelec n. O., 
pč. 1069/2, Bahníková - kNN, se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035. 

o) příkazní smlouvu s paní Marketou Nyčovou, s místem podnikání 517 61 Rokytnice 
v Orlických horách, U Nádraží 264. 

p) darovací smlouvu se spolkem Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s., se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1498, IČ: 00435783. 

q) rozdělení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na 
podporu jednotlivých dotačních programů na základě Pravidel pro poskytování dotací z 
rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy. 

r) finanční prostředky z rozpočtu města určené na podporu individuálních žádostí pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí mimo schválená „Pravidla“. 

s) vypovězení dohody o partnerství k projektu Technologické centrum ORP Kostelec nad 
Orlicí a eGovernmentové služby ve správním území ORP s obcí Albrechtice nad Orlicí, se 
sídlem 517 22 Albrechtice nad Orlicí, Na Výsluní 275. 

t) vypovězení dohody o partnerství k projektu Technologické centrum ORP Kostelec nad 
Orlicí a eGovernmentové služby ve správním území ORP s městysem Častolovice, se 
sídlem 517 50 Častolovice, Masarykova 10. 

u) vypovězení dohody o partnerství k projektu Technologické centrum ORP Kostelec nad 
Orlicí a eGovernmentové služby ve správním území ORP s obcí Čestice, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Čestice 94. 

v) vypovězení dohody o partnerství k projektu Technologické centrum ORP Kostelec nad 
Orlicí a eGovernmentové služby ve správním území ORP s obcí Hřibiny - Ledská, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Hřibiny 11. 

w) vypovězení dohody o partnerství k projektu Technologické centrum ORP Kostelec nad 
Orlicí a eGovernmentové služby ve správním území ORP s obcí Lípa nad Orlicí, se sídlem 
517 21 Týniště nad Orlicí, Lípa nad Orlicí 23. 

x) vypovězení dohody o partnerství k projektu Technologické centrum ORP Kostelec nad 
Orlicí a eGovernmentové služby ve správním území ORP s obcí Žďár nad Orlicí, se sídlem 
517 23 Žďár nad Orlicí, Žďár nad Orlicí 133. 

y) vypovězení dohody o partnerství k projektu Technologické centrum ORP Kostelec nad 
Orlicí a eGovernmentové služby ve správním území ORP se Základní školou Gutha – 
Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
45. 

z) dodatek č. 13 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany 
městyse Doudleby nad Orlicí a o přidělování bytů v Domech s pečovatelskou službou v 
Kostelci nad Orlicí občanům městyse Doudleby nad Orlicí s městysem Doudleby nad 
Orlicí, se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68. 

aa) dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování právní pomoci ze dne 10.2.2003 s JUDr. 
Miloslavem Tuzarem, se sídlem 516 1 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 108.  

bb) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 42.     

cc) změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové opatření č. 1. 



Stránka 3 z 4 
 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce směny 5 starých garáží na pozemcích parc. č. 2348/4 - 8 za 
nové garáže na pozemcích parc. č. 2346/5,6 a pozemcích parc. č. 2346/8-10, s 1/6 
pozemku parc. č. 2346/4 - ostatní plocha, jiná plocha ke každé garáži, všechny v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí. 

b) s vyvěšením záměru obce na pronájem garáže na pozemku parc. č. 2346/7 s 1/6 pozemku 
parc. č. 2346/4 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

c) s odpuštěním nájemného za pronájem části pozemku parc. č. 17 - Palackého náměstí v 
Kostelci nad Orlicí ve výši 1.000 Kč včetně DPH, a to z důvodu nekonání trhu dne 
14.12.2017 na základě žádosti provozovatele trhu pana xxxx. 

d) s ukončením smlouvy o výkonu funkce dohodou, a to s Ing. arch. Jaroslavem Kozou - 
Architecture Koza, se sídlem 140 00 Praha 4 – Krč, U Nových domů II 529/5, IČ: 11200405. 

e) s poskytnutím peněžitého daru ve výši 7.000 Kč Okresnímu sdružení ČUS Rychnov nad 
Kněžnou, z.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1498, IČ: 00435783 
za účelem sponzorování slavnostního vyhlášení akce „Nejúspěšnější sportovec 
Rychnovska roku 2017“. 

f) se zveřejněním dotačních programů pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí dle přílohy. 

g) se zveřejněním dotačního programu Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, 
prevence před rizikovými jevy pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
na rok 2018 dle přílohy. 

3. nesouhlasí 

a) s poskytnutím finančního příspěvku panu xxxx za účelem proplacení pronájmu 
bowlingových drah a zakoupení drobných cen pro účastníky lázeňského pobytu.      

4. neschvaluje 

a) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem je provedení projektové a inženýrské 
činnosti a vypracování jednostupňové projektové dokumentace pro stavební povolení a 
pro provádění stavby na akci „Výstavba a oprava komunikace Tyršova“ se společností 
Sella & Agreta s.r.o., se sídlem 561 01 Choceň, T. G. Masaryka 620, IČ: 25935721. 

b) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem je provedení projektové a inženýrské 
činnosti a vypracování jednostupňové projektové dokumentace pro stavební povolení a 
pro provádění stavby na akci „Výstavba a oprava komunikace Žofínská“ se společností 
Sella & Agreta s.r.o., se sídlem 561 01 Choceň, T. G. Masaryka 620, IČ: 25935721. 

5. nominuje 

a) starostu Františka Kinského a místostarostu RNDr. Tomáše Kytlíka zástupce města 
Kostelce nad Orlicí do správní rady Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531 na období 2018–2020. 

6. bere na vědomí 

a) ukončení činnosti paní Marie Svatošové ve Sboru pro občanské záležitosti ke dni 
31.12.2017. 

b) změny rozpisu rozpočtu č. 848 – 864. 

7. doporučuje ZM 



Stránka 4 z 4 
 

a) souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 1330 - trvalý travní porost o výměře 360 m² v kat. 
ú. Vyhnánov městysu Doudleby nad Orlicí, se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí, 
Dukelská 68, IČ: 00274909. 

 
 
V Kostelci nad Orlicí 11.1.2018 
 
 
 
 

             František Kinský                                     RNDr. Tomáš Kytlík 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 1/2018 je anonymizováno.  
 


